"Justice, Medieval Style". *Boston Sunday Globe*. January ۳۱.
*The Oxford English Dictionary*. ۱۹۷۸. London: Oxford university press.
Vold, George B., Thomas J. Bernard, Jeffrey B. Snipes. ۲۰۰۱. *Theoretical Criminology*. Oxford University Press.

### References

*The Holly Quran*.
'Afifi, Rahim. (۱۹۹۵/۱۳۷۴SH). *Asātir-e farhang-e Irani dar neveshte-hā-ye Pahlavi*. Tehran: Tous.
'Attār Neishābouri, Farid-oddin. (۱۹۷۵/۱۳۵۴SH). *Tazkerat-ol-owliā*. Ed. by Mohammad Este;lāmi. ۲<sup>nd</sup> ed. Tehran: Zavvār.
Abu-l-fotouh Rāzi, Hosein ibn Ali. (۲۰۰۳/۱۳۸۲SH). *Tafsir-e rawz-ol-jenān wa rawh-ol janān*. Ed. by Aliakbar Ghaffāri. Tehran: Ketābforoushi Eslāmiyah.
Bayard, Jean Pierre. (۱۹۹۷/۱۳۷۶SH). *Ramzpardāzi-e ātash (La symbolique du feu)*. Tr. by Jalāl Sattāri. Tehran: Markaz.
Badiou, Joseph. (۱۹۹۱/۱۳۷۰SH). *Tristan o Izold (Tristan and Iseult)*. Tr. by Parviz Nātel Khānlari. ۲<sup>nd</sup> ed. Tehran: Mo'ain.

- Birouni, Abourehhān. (۱۹۷۳/۱۳۵۲SH). *Āsār-ol-bāqiah 'an qoroun-el-khāliyah*. Tr. by Akbar Dānāseresht. Tehran: Ibn Sinā.
- Chaliand, Gerard. (۲۰۰۸/۱۳۸۷SH). *Ganjine-ye Hamāse-hā-ye jahān (Trésor des Recits Epiques De L'Humanite)*. Tr. by 'Abd-olhosein Sharifiān. ۲<sup>nd</sup> ed. Tehran: Cheshmeh.
- Cheryak, Y. (۱۹۹۴/۱۳۷۳SH). "Āyā Zhandārk rā souzāndand?", Tr. by Parviz Shahriāri. Tehran: *Chistā*.
- Ferdowsi, Abo-l-qāsem. (۱۹۹۱/۱۳۷۰SH). *Shāhnāme*. Ed. By Jalāl Khāleqi Motlaq. Tehran.
- Gorgāni, Fakhr-oddin As'ad. (۱۹۷۶/۱۳۵۵SH). *Veis o Rāmin*. Ed. by Mohammad Ja'far Mahjoub. Tehran: Chāpkhāne-ye Bank-e Melli.
- Jāmi, Abd-orrahmān. (۱۹۵۸/۱۳۳۷SH). *Masnavi-e haft ovrang*. Ed. by Morteza Modares Gilāni. Tehran: Ketābforoushi Sa'di.
- Khāqāni, Badil ibn Mohammad. (۱۹۹۶/۱۳۷۵SH). *Divān*. Ed. by Badi'ozzamān Forouzānfar. Tehran: Negāh.
- Koushesh, Rahim and Amirreza Kaffāshi. (۲۰۱۱/۱۳۹۰SH). "Barresi-e tatbiqi-e namāyandegi-e 'anāser-e tabi'at dar Shāhnāme", *Azad university quarterly journal of Mytho-mystic literature*. No. ۲۴.
- Meterling, Morris. (۱۹۹۰/۱۳۶۹SH). *Zhāndark (Jeanne d'Arc)*. Tr. by Mohammad taqi Dāniā. ۲<sup>nd</sup> ed. Tehran: Samour.
- Mojmal-ottawārikh wal-qesas*. (۱۹۳۹/۱۳۱۸SH). Ed. by Mohammad Taqi Bahār. Tehran.
- Mowlavi, Jalāl-oddin Mohammad. (۱۹۹۰/۱۳۶۹SH). *Masnavi ma'navi*. Ed. by Tehran: Zavvār.
- Nāser Khosrow, Abumo'ein. (۱۹۹۶/۱۳۷۵SH). *Divān*. Ed. by Mojtabā Minavi and Mehdi Mo'haqeq. Tehran: Amirkabir.
- Neishābouri, Abu-eshāq Ebrāhim ibn Mansour. (۱۹۶۱/۱۳۴۰SH). *Qesas-ol-anbiā*. Tehran: Bongāh-e tarjemeh o nashr-e ketāb.
- Nezāmi Ganjavi, Eliās ibn Yousef. (۱۹۲۴/۱۳۱۳SH). *Makhzan-ol-asrār*. Ed. by Hasan Vahid Dastgerdi. Tehran: Armaghān.
- Qazvini, Zakariā ibn Mohammad ibn Mahmoud. (۱۹۹۴/۱۳۷۳SH). *Āsār-ol-belād wa akhbār-ol-'ebād*. Tr. by Morād ibn 'Abd-orrahmān. Ed. by S. Mohammad Shāhmorādi. Tehran: University of Tehran.
- Rasouli, S. Javād. (۱۹۹۸/۱۳۷۷SH). *Āein-e asātiri-e Var (Pishine-ye sowgand dar Iran o jahān)*. Tehran: Soroush.
- Rigvedā*. (۱۹۹۷/۱۳۷۶SH). Tr. By S. Mohammadreza Jalāli-e Nāeini. Tehran: Noqreh.
- Rosenberg, Donna. (۱۹۹۸/۱۳۷۹SH). *Asātir-e jahan: dāstān-hā o hamāse-ha (World mytheology: an anthology of the great myths and epics)*. Tr. By 'Abd-ol-hosein Sharifiān. Tehran: Asātir.
- Sa'di, Mosleh-oddin. (۲۰۰۶/۱۳۸۵SH). *Kolliāt*. With the Efforts of Mazāher Mosaffā. Tehran: Rowzaneh.
- Shabestari, Mahmoud. (۱۹۹۰/۱۳۶۹SH). *Golshan-e rāz*. Ed. by Samad Movahed. Tehran: Zabān o farhang-e Iran.
- Tabari, Abu-ja'far Mohammad ibn Jarir. (۱۹۹۶/۱۳۷۵SH). *Tārikh-e Tabari*. Tr. by Abo-l-qāsem Pāyandeh. ۵<sup>th</sup> ed. Tehran: Asātir.
- Valmiki & Dasa, Tulasi. (۲۰۰۰/۱۳۷۹SH). *Ramayana*. Tr. by Amrsenkhe & Amr Perakash. Tehran: Alast-e fardā.
- Visparad*. (۱۹۶۴/۱۳۴۳SH). ed. By Ebrāhim Pourdāvoud. With the efforts of Bahrām Frahvashi. Tehran: Ibn Sinā.
- Ya'qoubi, Ibn Vazeh (Ahmad Ibn AbiYa'qoub). (۱۹۶۳/۱۳۴۲SH). *Tārikh ya'qoubi*. Tr. By Mohammadebrahim Ayati. Vol ۱. Tehran: Bongah Tarjome o Nashr Ketab.
- Yāhaqi, M. Ja'far. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH).

*Farhang-e asātir va dāstānvāre-hā dar adabiāt-e fārsi*. Tehran: Farhang-e Mo'āser.
- Yasht-hā*. (۱۹۶۸/۱۳۴۷SH). Ed. By Ebrāhim Pourdāvood. ۲<sup>nd</sup> ed. Tehran: Tahouri.